Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディア、子会社で仮想通貨の中核技術

『ブロックチェーン』の技術者養成セミナーを開講！

2018 年 7 月 18 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 堤 純也

 （コード：3823 東証二部）

株式会社アクロディア（本社：東京都新宿区、取締役 堤 純也）の子会社で IT 系セミナー事業を運営する有

限会社インタープラン（本社：東京都新宿区、代表取締役社長 堤 純也、以下「インタープラン」）は、仮想通

貨を支える革新的技術『ブロックチェーン』のエンジニアを育成するセミナーを新たに開講することとなりまし

たので、お知らせいたします。

ブロックチェーンは、ビットコイン等の仮想通貨の取引のために考案され、その構造上、従来の集中管理型シ

ステムに比べ、「改ざんが極めて困難」であり「実質ゼロ・ダウンタイム」なシステムを「安価」に構築可能と

いう特性を持つ注目技術です。IoT を含むあらゆる産業分野において次世代プラットフォームとなる可能性を持

つといわれるブロックチェーンは、今後 67 兆円の市場規模になると予測されています。（平成 28 年 4 月経済産

業省「ブロックチェーン技術を利用したサービスに関する国内外動向調査」による）

ブロックチェーン技術の発展と普及に比例して、金融業界を中心にさまざまなビジネス分野において実践的な

知識を持ったブロックチェーンエンジニアの需要が急速に高まっています。しかしながら、国内のブロックチェ

ーン技術のプロフェッショナルは欧米などに比べて格段に少なく、国内ニーズに対応するためのブロックチェー

ンエンジニアの育成は急務の課題となっています。

そこでインタープランは、ブロックチェーン技術を習得し活躍する人材の育成のため、「BLOCKCHAIN

COLLEGE」を開講いたします。「BLOCKCHAIN COLLEGE」では、ブロックチェーンを活用したビジネスを企

画できるようになる非エンジニア向けのコースや、ブロックチェーンの設計、構築、システムへの組み込みなど

第一線で活躍ができるエンジニア向けのコースまで幅広くご用意していく予定です。

BLOCKCHAIN COLLEGE

Acrodea Press Release

インタープランは、情報システムの進化に対応できる人材育成を通じて、次世代リーダーの創出と国内産業の

発展に貢献してまいります。

■「BLOCKCHAIN COLLEGE」の概要

 開講場所
インタープラン IT スクール

東京都新宿区愛住町 22 第 3 山田ビル

 Web サイト http://www.interplan-school.com/block_lp/

 コース

【ビギナーコース】 仮想通貨、ブロックチェーンの基礎知識を身につける（2 時間）

受講料：9,800 円（税別）

第 1 回：2018 年 8 月 19 日（日）13：00～15：00

【ビジネスコース】 ブロックチェーンの意義を理解し、ブロックチェーン技術を用いた

プログラミングや企業向け企画を提案することができる（8 時間）

受講料：98,000 円（税別）

※順次開講

【実践コース】   プログラミングについて一通り習得しているエンジニアを対象に、

システムにブロックチェーンを組み込むことができるスキルを学ぶ

※順次開講 受講料：未定

【中級コース】   初級コースの内容に加え、システム構築の基礎とブロックチェーンの設

計、構築に必要となる初期スキルを学ぶ

※順次開講 受講料：未定

【上級コース】   ブロックチェーンの応用や実務レベルの活用ができるプロフェッショ

ナルを目指す

※順次開講 受講料：未定

受講お申込み Web サイト内よりお申し込みください

【有限会社インタープラン】

所在地：東京都新宿区愛住町 22 第 3 山田ビル

設立：2001 年 11 月

代表者：取締役 堤 純也

事業内容：教育関連事業

ウェブサイト：http://www.interplan-school.com/

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都新宿区愛住町 22 第 3 山田ビル

設立：2004 年 7 月

上場：2006 年 10 月 東証二部（3823）

代表者：代表取締役社長 堤 純也

事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供

ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

 ■本リリースに関するお問合せ先

株式会社アクロディア 管理部 IR・PRグループ

TEL：03-4405-5466 EMAIL：pr@acrodea.co.jp

http://www.acrodea.co.jp/